
                                                         
 

 
 

 

 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

22.09.2020                                                                       № 4226     

О проведении  Всероссийской  штабной  

тренировки по гражданской обороне  

2 октября 2020 года 

 

В соответствии с Планом мероприятий по реализации основа государственной 

политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 

года (раздел 4, пункт 34), утвержденным Заместителем Председателя Правительства 

Российской Федерации от 20 июня 2017г. №4210п-П4, 2 октября 2020г. проводится 

штабная тренировка по гражданской обороне с федеральными органами 

исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, органами местного самоуправления и организациями по теме 

«Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне органами 

управления и силами РСЧС на территории  Российской Федерации (далее-

тренировка), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

Уставом Миасского городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Провести 2 октября 2020 года в Миасском городском округе  мероприятия  

Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне. 

2. Директору МКУ «Управление ГОЧС»:  

1) подготовить план проведения Всероссийской штабной тренировки по 

гражданской обороне в Миасском городском округе и представить мне на 

утверждение в срок до 28 сентября 2020 года; 

2) довести план проведения Всероссийской штабной тренировки по 

гражданской обороне в Миасском городском округе до исполнителей практических 

мероприятий  согласно утвержденного плана в срок до 30 сентября 2020 года; 

3) организовать выполнение мероприятий Всероссийской штабной тренировки 

по гражданской обороне в Миасском городском округе согласно утвержденного 

плана; 

4) подготовить анализ выполнения практических мероприятий Всероссийской 

штабной тренировки по гражданской обороне в Миасском городском округе и 

представить мне на утверждение в срок до 16 октября 2020 года. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений  

независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, 

расположенных на территории  Миасского городского округа, принять участие во 

Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне согласно утвержденного 

плана.  

4. Пресс-секретарю (помощнику Главы Округа) настоящее постановление 

опубликовать в средствах массовой информации. 



 
 

 

5. Начальнику организационной и контрольной работы Администрации 

Миасского городского округа разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Округа (по городскому хозяйству).  

 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                            Г.М. Тонких 

                                                                                  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


